
Vzorová aplikace vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ na změnu cen materiálu z čl. V. odst. 5 .a 6. Smlouvy

v případě prvního navýšení od účinnosti smlouvy v případě dalších navýšení již navyšovaných položek vždy od poslední změny

* Navýšená cena = I1 x I2 x I3 x NC x NM ** Navýšená cena = Ix x Iy x Iz x C x NM
nebo 

I1 = cenový index z 1. měsíce dané položky

I2 = cenový index z 2. měsíce dané položky v případě navýšení u položek, které od účinnosti smlouvy nebyly navyšovány

I3 = cenový index z 3. měsíce dané položky ** Navýšená cena =  SdI x NC x NM

NC = nabídková cena Ix = cenový index z x. měsíce dané položky (v případě druhého navyšování 5. měsíc)

NM = neprostavěné množství materiálu Iy = cenový index z y. měsíce dané položky (v případě druhého navyšování 6. měsíc)

Iz = cenový index z z. měsíce dané položky (v případě druhého navyšování 7. měsíc)

I1 x I2 x I3 = sdružený index C = cena po předchozí úpravě 

Ix x Iy x Iz = sdružený index NM = neprostavěné množství materiálu

NC = nabídková cena

SdI = sdružený index všech předcházejících měsíců od účinnosti smlouvy (součin 

indexů předcházejících měsíců)

Datum účinnosti 
smlouvy o dílo -
uveřejnění v RS

1. měsíc 2. měsíc 3. měsíc 4. měsíc 10. měsíc9. měsíc8. měsíc7. měsíc6. měsíc5. měsíc 12. měsíc11. měsíc

Do 10. dne 
4. měsíce 
možnost 
zažádat o 
změnu cen 
dle 
cenového 
indexu

Dodatkem bude 
po schválení 
žádosti cena u 
položek upravena
vzorcem 
uvedeným níže* = 
účinnost od 1. dne 
5. měsíce

Do 10. dne 8. 
měsíce další 
možnost 
zažádat o 
změnu cen 
dle cenového 
indexu

Dodatkem bude po 
schválení žádosti 
cena u položek 
upravena vzorcem 
uvedeným níže** = 
účinnost od 1. dne 
9. měsíce

Do 10. dne 
12. měsíce 
další možnost 
zažádat o 
změnu cen 
dle cenového 
indexu

Dodatkem bude po 
schválení žádosti 
cena u položek 
upravena vzorcem 
uvedeným níže** = 
účinnost od 1. dne 
13. měsíce

13. měsíc 14. měsíc


